GIARDVA,

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVQ
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICAMUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njista e Prokorimit
Gjakove, date 15.04,2024

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunis s& Gjakoves, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrati 10.1) 1
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/0-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, li gjin Nz
05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 {paragrafi 63.1.1} |& Rregullores pér
Prokurim Publik /ANr001/2022, 18 publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim 1€ datds 08.04.2024, & parashtruar nga Operatori Ekonomik
170 - H" SH.P.K., lidhur me aktivitelin ¢ prokurimit me “Molerimi i shkollave® , Nr. i prokorimit-
632-24-1759-2-2-1, Nr. i brendshém-632-24-020-221, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim t& Operatori Ekonomik "IZO - H" SH.P.K.
e d.08.04.2024, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit  me titull: “Molerimi i shkollave® , Nr. i
prokurimit- 632-24-1759-2-2-1, Nr. i brendsh&m-632-24-020-221, kundér NIOFTIMIT MBT
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, t& datés 04.04.2024, 1& publikuar né platformén
elektronike 18 KRPP-s¢,

2 Virtetohet NJOFTTMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 04.04.2024;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos 8 t8 vazhdoj aktivitetin e prokurimit,

4, Ky vendim hyn né fugi ditén e ngnshkrimit dhe publikohet ng platformén elektronike 1€ KRPP-s€ .

Arsvetim

Operatori Tkonomik "1£0 - H" SILP.K..me d(.08.04.2024, ka parashiruar kérkesés pér vi-shevriim ,
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Molerimi i shkollave®™ , Nr. i prokurimit- 632-24-1759-2-2-1, Nr.
i brendshém-632-.4-020-221..




Autoriteti Kontraktues Komuna e Giakoves, me daté 15.04.2024, ka shgyrivar kérkesén ng fjalé si md
- ¥
poshité:

Pretendimi juaj 1 paré nuk géndron , sepse:

- Operalori ckonomik i rekomanduar pér kontrat®, Deklaratén nén betim, & ka plotésuar,
nénshkruar dhe volosur, sic gshté kérkuar né FOT-8,

- Specifikimel teknike 1¢ detyrueshme jané plotésuar sig Eshté kérkoar né FDT-£

- Pretendimi juaj se Operatori ckonomik i rekomanduar pér kontraté nuk ka paragitur
dekiaraté mbi planin dinamik , nuk g&ndron, sepse kjo €sht€ kontrat@ korniz£ dhe te kontratat
komizé njé gié e tillé nuk kérkohet;

Pretendimi juaj | dvig, lidhur me atd se diplomat e inxhinieréve nuk jang origjinale apo &
noterizuara dhe s ng CV nuk kané referenca, nuk géndron | sepse n& FDT-€ nuk éshié kérkuar
njE gjé e il

Operatori Ekonomik duhet t& | Lista e kualifikimeve shkollore dhe
ofrojé déshmi se ka sé paku 10 | profesionale & personelit tuaj profesional

{dhjetd) punétore (g té dishmohet me CV, diplomé dhe
mjaftueshém si dhe t& keté staf | kontrata e punis apo né rast té lidhjes sé
profesional pér krverjen e kontratés mbi vep&r duhet specifikuar
projektit a.) nj& inxhinier i titullin e projektit pér té cilin ka lidhé
diplomuar apo master i Lkontratii, si dhe lista e numrit ¢ punétoréve
ndértimtarist - drejtimi té angazhuar me (€ dhénat né vijim cimri,
konstruktiv me pesé vite mbicmri i € punétorit, profesioni, dhe

pérvojé pune pas diplomimit, pozicioni né kompani.

b.) njé inxhinier i diplomuar

apo master i arkitelkturés me

pesE vite pérvojé pune pas
_diplomimit,

Pretendimi juaj i treré nuk g&ndron, sepse Auloriteti kontraktues ka k&rkuar s€ paku nje
referencé ose raport t€ pranimit t& shérbimeve:

Operatori Ekonomik dubet & | Lista e kontratave né té cilén specifikohen

ofrojé déshmi se ka | 1& gjitha shérbimet ¢ realizuara né 3 (tri)

pérfunduar me sukscs | vitet e shkuara, duke saktésuar shérbimet e
kontrata (€ natyrés sé | kryera shumén e kontratis, datén ¢
ngjujshme pér tri vitet ¢ fundit | pranuesit ose certifikatén e ekeekutimit (&
nga data e publikimit t& mire lé shérbimeve — (s¢ paku njé reference
njoftimit pér kontraté. use raport 18 pranimit t€ shérbimeve ¢ cila

pérputhet me listén ¢ doréznar)

Giithashin ju gartdsojmé se Autorileti kontraktues, né FDT, ka kérkuar garkullirn bankar
100,00,00€ pér vitet 20212022, dhe 2023 dhe s& paku njé referencg ose raport L pranimit &
shérbimeve ¢ jo kontrata 18 realizoara né k& vlerg, sic pretendoni ju. prandaj edhe ky
pretendim nuk géndron.

Zyrari Pérgiepiés i prokurimit bazuar ne ato g& v thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.




Wishilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & paraqestankesg prang OSHP-s¢ . Ankesa prane O5HP-se
¢uhet te dorezohe! hrenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi

Faton Gutaj

Kaopje: Operaloril Tkonomik;
Zyrés 4 Kryetarit te Komunés;
Te gyitha paléve te interesuars,
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